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Supplerende besvarelse af spørgsmål nr. 422 (Alm. del) fra Folketingets 
Retsudvalg 
 
Hermed sendes supplerende besvarelse af spørgsmål nr. 422 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. december 
2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD). 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Morten Holland Heide 
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Spørgsmål nr. 422 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren i forlængelse af artiklen ”Rædselsvækkende tal: 
To gruppevoldtægter hver dag i Tyskland”, Berlingske, den 3. 
december 2023 redegøre for antallet af gruppevoldtægter i 
Danmark i perioden 2018-2023, herunder udarbejde en 
opgørelse over de dømte gerningsmænds statsborgerskab, samt 
hvornår og hvordan evt. dansk statsborgerskab er opnået for de 
dømte gerningsmænd? Vil ministeren endvidere oplyse, om der 
i forbindelse med domme er nedlagt påstand om udvisning af 
gerningsmændene?” 

 
Svar: 
 
Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 3. januar 2024 af 
spørgsmål nr. 422 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, har 
Justitsministeriet anmodet Udlændinge- og Integrationsministeriet om en 
udtalelse til brug for besvarelsen.  
 
Justitsministeriet har nu modtaget udtalelsen fra Udlændinge- og 
Integrationsministeriet, der har oplyst følgende: 
 

”Det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 
422 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, at der i perioden fra 
2018 til 2023 er 108 danske statsborgere, der er dømt i 
voldtægtssager, hvor der er registreret mere end én 
gerningsperson. 
 
Udlændinge- og Integrationsministeriet kan på baggrund af 
oplysninger fra Det Centrale Personregister (CPR) oplyse, at ud 
af de 108 personer ses 94 personer umiddelbart at have 
erhvervet dansk statsborgerskab ved fødslen, mens 14 personer 
umiddelbart ses at have erhvervet dansk statsborgerskab ved 
naturalisation. 
 
Udlændinge- og Integrationsministeriet bemærker, at der ikke 
ved få og enkelte kommandoer kan laves et datatræk i 
ministeriets sagsbehandlings- og journalsystemer med mere 
detaljerede oplysninger om de pågældende personers 
erhvervelse af dansk statsborgerskab. Det vil således kræve en 
række manuelle registeropslag på de pågældende personer og 
eventuelt deres forældre og bedsteforældre med henblik på at 
vurdere deres statsborgerretlige forhold, hvis ministeriet skal 
foretage en mere detaljeret opgørelse over deres erhvervelse af 
statsborgerskab. En sådan gennemgang af de 108 personer og 
evt. deres forældre og bedsteforældre vil medføre et meget stort 
ressourceforbrug i Udlændinge- og Integrationsministeriet.” 
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